Inde Græcorum nauarchi & prætores, præcipue Chii, Samii, & Lesbii, adierunt Aristidem, confu-
 lueruntque vt imperium caperent, sociosque, qui
 iam pridem relinquere Spartiatis & transire auer-
 rent ad Athenienses, ascisceret. Respondente Ari-
 stide, videre se orationem ipsorum plenam esse
 necessitatis & æquitatis, cæterum ad fidei pignus
 opus esse factò, quod perpetratum sententiam mu-
 tare non esset permittendum multitudini. Ita Vlia-
 des Samius & Chius Antagoras conspirantes, cir-
 ca Byzantium in nauem Pausaniæ incurrunt pri-
 mam euectam, quum eam in medio cepissent. V-
 bi ille id conspiciens exurrexit, atque inflamma-
 tus ira denunciauit breui se ostensurum, non in
 nauem suam eos, sed in ipsorum patriam incurrisse,
 faceffere iusserunt eum, ac magnas gratias age-
 re secundæ ad Platæas fortunæ: nam illius adhuc
 verecundia non expetere Græcos meritas ab eo
 pœnas. Postremo defecerunt ab eo, transitionem-
 que fecerunt ad Athenienses. Insignis grauitas
 hic extitit ciuitatis Spartanæ. Vt enim depruari
 ex amplitudine potestatis senserunt duces suos,
 deposuerunt vltro principatum, ac destiterunt ad
 bellum mittere duces, malueruntque modestos
 habere & disciplinæ patriæ inhærentes ciues, quã
 vniuersæ Græciæ imperium obtinere. Porro Græ-
 ci etiam imperio Lacedæmoniorum non nihil sti-
 pendii contulerant: verum quia oppidatim vole-
 bant id imponi singulis æqualiter, Aristidem ab
 Atheniensibus postulauerunt, eique negotium
 dederunt, vt inspecto agro & vectigalibus præ-
 scriberet, pro cuiusque facultatibus & opibus
 quantum penderet. Qui quum tantæ rei haberet
 arbitrium, & quum Græci quodammodo sum-
 mam rerum ad vnum eum detulissent, pauper
 profectus est, & reuersus pauperior, tributique de-
 scriptionem non solum innocenter & æqualiter,
 sed etiam grate omnibus atque conuenienter fe-
 cit. Vt enim Saturni regno prisca, ita Athenien-
 sium socii descriptum ab Aristide tributum, felici-
 tatem Græciæ appellantes, ferebant illud in cœ-
 lum: maxime quia non multo post duplicatum,
 mox triplicatum fuit. Quod enim indixit Aristi-
 des, sexaginta & quadraginta talenta efficiebat:
 huic adiecit Pericles pene trientem: (siquidem
 sexcenta talenta Thucydides ait initio belli Pælo-
 ponnensi populo Atheniensi socios tulisse) de-
 functo Pericle, qui populum tenebant, tributum
 intendentes paulatim ad mille trecentorum ta-
 lentum summam redegerunt, non ita quod pro-
 pter longinquitatem & clades flagitaret tantos
 sumptus bellum, vt quod ad largitiones, specta-
 culorum sportulas, signorum & templorum ex-
 tructiones populum impulissent. Quum igitur
 magno nomine Aristides & illustri esset ex tributi
 digestionem, dicitur Themistocles eum derisisse,
 quasi non ea viri laus sed loculorum esset, qui-
 bus aurum asseruatur, dissimili modo Aristidis
 dictum vltus. Ille enim quum Themistocles ali-
 quando dixisset, maximam se virtutem ducere
 imperatoris, hostium consilia nosse & præsentifce-
 re, Hoc quidem (inquit) necessariū est, Themisto-
 cles, at præclarū & imperatore dignū manus habe-
 re abstinentes. Porro Aristides adiecit Græcos iu-
 reiurando, & Atheniensium nomine iurauit ipse,